
                                                            

1 
 

 השנה השמינית

  

  
  

  

  

  שוב נמשיך מחדש 

  אסופת מקורות וכוונות לחגי תשרי המוקדשות לריפוי הסביבה, האדם והאדמה

ויוצאות משנת השמיטה? מה קורה בשנה שאחריה? האם השתנינו? האם העולם השתנה? מה קרה לכל  יוצאים  איך 

   הכוונות הטובות?

נייר הלקמוס שמראה לנו האם חזרנו לאותם דפוסים והרגלים או שמא למדנו משהו  במובנים רבים, השנה השמינית היא  

    בשנה האחרונה.

אקולוגי שאנחנו בעיצומו. בעידן הנוכחי  -בתנועה הרפורמית הקדשנו את שנת השמיטה להתמודדות עם המשבר האקלימי 

שנת שמיטה היינו רגילות ורגילים להתחיל אי אפשר לשוב לשגרה. העולם הטבעי כבר יצא מאיזונו וממסלולו. אם בסוף כל  

. עלינו , ועלינו להמשיך לשנת השמונהאת הספירה מחדש, לספור שוב מאחד, הפעם אין לנו את הפריווילגיה לעשות זאת

להמשיך ולמשוך חוטים משנת השמיטה אל חיינו העמוסים, אל הרגלי הצריכה שלנו, אל המחאה האזרחית בה עלינו לקחת 

  ההרגלים, אל השנה השמינית. וישינחלק, אל 

בספירה היהודית, למספר שמונה יש מעמד מיוחד. הוא כמו מעבר לספירה הרגילה, מעבר לשבוע, מעבר לשנת השמיטה, 

וכך גם שנת היובל. בכך המספר שמונה  ועוד אחד. למשל, בשמיני עצרת, שמונה ימי מילה, שנת החמישים  הוא שבע 

מהסדר הרגיל, התחדשות המים, הסרת העורלה, שיבת האדמה לעצמה. ואולי דווקא  מבטא את האפשרות לנס, חריגה  

הפעם, בשנה השמינית, לא נשוב אל מי שהיינו, נחרוג מהסדר הרגיל שלנו, ונעשה ככל יכולתנו לעזור לאדמה לשוב אל  

  עצמה.

חוזרים ונשנים עם עצמנו ועם קהילתנו,  חגי תשרי מספקים לנו זמן להתכוונות, לכוונה, לווידוי, לכנות. הם מספקים מפגשים  

אקולוגי הוא  -בפרקי זמן קצרים וצפופים יחסית. בואו נקדיש חלק ניכר מתפילות החגים לריפוי העולם. המשבר האקלימי 

הֲשִׁיבֵנוּ  הגדול ביותר שאנחנו חווים במהלך חיינו. עלינו כרבות וכרבנים לעורר את הקהילות לחזור בתשובה כלפי האדמה.

  . אֵלֶי וְנָשׁוּבָה, חַדֵּשׁ יָמֵינוּ כְּקֶדֶםה' 

  

  עורכות האסופה: הרבה מירה רגב והרבה אפרת רותם
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 השנה השמינית

  

  

  

  

  

  

  ראש השנה 

  

 הַיּוֹם הֲרַת עוֹלָם 

 הַיּוֹם יַעֲמִיד בַּמִּשְׁפָּט כָּל יְצוּרֵי עוֹלָמִים 

 אִם כְּבָנִים אִם כַּעֲבָדִים 

 כְּרַחֵם אָב עַל בָּנִים אִם כְּבָנִים רַחֲמֵנוּ 

 וְאִם כַּעֲבָדִים עֵינֵינוּ לְ תְלוּיוֹת עַד שֶׁתְּחָנֵּנוּ

 וְתוֹצִיא כָאוֹר מִשְׁפָּטֵנוּ 

 אָיוֹם קָדוֹשׁ 

 

בראש השנה אנו עומדים למשפט,    .ראש השנה נחשב גם יום הולדתו של העולם. יום הולדת הוא גם יום של חשבון נפש

כל כך  קיבלנו במתנה. בעידן הנוכחי אנחנו כבר יודעים שאנו אשמים, ולכן  שיחסנו לעולם, לבריאה  העולמים, על    כליצורי  

, להביא מעט אור אל הדיון המפחיד שמעורר המשבר האקלימי, ולחשוב איך אנו יכולים לתרום,  כָאוֹר חשוב שנבקש להוציא  

בואו נשנס כנפי אהבה וכנפי    חלק מעבודת הקדושה.הוא קדוש, גם הפחד והיראה הם  גם  יום  זכור שהאָ . נלהאיר, לשנות

 יראה להשיב לעולם את יופי בריאתו.  

 

 מִתּוֹ לִמּוּד פְּנֵי הַקַּרְקַע לָמַדְנוּ לָדַעַת אֶת גּוּפֵנוּ שֶׁלָּנוּ / רבקה מרים

 מִתּוֹ לִמּוּד פְּנֵי הַקַּרְקַע לָמַדְנוּ לָדַעַת אֶת גּוּפֵנוּ שֶׁלָּנוּ.

 בֶּטֶן שֶׁל סְרָק. בֶּטֶן שֶׁל פְּרִי. 

 הַנּוֹף, כְּמוֹ גּוּפֵנוּ, חוֹלֶה וּבָרִיא.

 הַנּוֹף, כְּמוֹ גּוּפֵנוּ, נִזְקָק לִשְׁאֵר, לְעוֹנָה.

 גּוּפֵנוּ שֶׁעַל הַקַּרְקַע שָׁכוּב, שְׁאֵלָה שׁוֹאֵל 

 

 אֵלָה לִפְתֹּחַ עוֹד בְּטֶרֶם פִּינוּ נַסְפִּיק בִּשְׁ  וּמִיָּד הָאָרֶץ עוֹנָה.

  מִתּוֹ טַבּוּרֵנוּ כְּבָר עוֹלָה תְּאֵנָה 
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בְּשָׁכְבֵנוּ  אַהֲבַת הָעוֹלָם הֵינוּ,  אֱ יָהּ  כֵּן,  עַל  לִמַּדְתְּ,  בִּגְבוּל אָהַבְתָּ, אוֹתָנוּ  נָשִׂיחַ   , אַדְמָתֵ מִפְּרִי  לֶאֱכֹל  וּבְקוֹמֵנוּ   , אַדְמָתֵ עַל   

וּבְיוֹפָיו הַנִּמְצָא בַּכֹּ  וְנִשְׂמַח בְּעָצְמָתוֹ  וְלַעֲבֹד, לְהִזָּהֵר,  יְכָלְתֵּנוּ לְהָבִין אֶת עוֹלָמְ שֶׁבָּרָאתָ, הַמֻּרְכָּב מִנִּי־עַד,  ל. מִצְוֹתֶי לִשְׁמֹר 

קִיּוּמֵנוּ כָּרוּ בְּזֶה שֶׁלָּהֶם, יוֹמָם וָלַיְלָה.  גֵן וְלִלְמֹד הֵן בָּנוּ לְעֹלָם וָעֶד. כִּי הָאֲדָמָה וְהַמַּיִם, הַשָּׁמַיִם וְהָאֲוִיר הֵם חַיֵּינוּ וְאֹרֶ יָמֵינוּ, וְ לְהָ 

  ה', אוֹהֵב הָעוֹלָם וְכָל אֲשֶׁר בּוֹ. (הרבה אפרת רותם)וְאַהֲבָתֵ אַל תָּסִירִי מֵהֶם וּמִמֶּנּוּ לְעוֹלָמִים. בָּרוּ אַתָּה 

  

  יום כיפור 

 כְּבַקָּרַת רוֹעֶה עֶדְרוֹ מַעֲבִיר צאֹנוֹ תַּחַת שִׁבְטוֹ

 כֵּן תַּעֲבִיר וְתִסְפֹּר וְתִמְנֶה וְתִפְקֹד נֶפֶשׁ כָּל חָי 

 וְתַחְתֹּ קִצְבָה לְכָל בְּרִיָּה וְתִכְתֹּב אֶת גְּזַר דִּינָם

     

 בְּראֹשׁ הַשָּׁנָה יִכָּתֵבוּן וּבְיוֹם צוֹם כִּפּוּר יֵחָתֵמוּן 

 כַּמָּה יַעַבְרוּן וְכַמָּה יִבָּרֵאוּן 

 מִי יִחְיֶה וּמִי יָמוּת

 מִי בְקִצּוֹ וּמִי לאֹ בְּקִצּוֹ 

 מִי בַמַּיִם וּמִי בָאֵשׁ

 מִי בַחֶרֶב וּמִי בַחַיָּה 

 מִי בָרָעָב וּמִי בַצָּמָא

 בָרַעַשׁ וּמִי בַמַּגֵּפָה מִי 

 מִי בַחֲנִיקָה וּמִי בַסְּקִילָה

 מִי יָנוּחַ וּמִי יָנוּעַ 

 מִי יִשָּׁקֵט וּמִי יְטֹּרֵף 

 מִי יִשָּׁלֵו וּמִי יִתְיַסָּר

 מִי יַעֲנִי וּמִי יַעֲשִׁיר 

 מִי ישְֻׁפַּל וּמִי יָרוּם 

 וּתְשׁוּבָה וּתְפִלָּה וּצְדָקָה

  גְּזֵרָה (מתוך ונתנה תוקף)מַעֲבִירִין אֶת רֹעַ הַ 

  

מי במים ומי באש? תפילת "ונתנה תוקף" מקבלת תוקף חדש לאור המשבר האקלימי שאנו חווים, לאור השריפות הגדולות,  

נינו. כל נפש חי נפקדת, וזמנה נקצב, בכל שנה נכחדים מינים רבים מרעב,  יואסונות הטבע המתרחשים לנגד ע  תהשיטפונו
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ילת זו מזכירה לנו כי אנו בני חלוף, בני תמותה, את השבריריות והפגיעות שלנו, היא סודקת את מעטה  צמא, חנק ועוד. תפ

 העוצמה שאנו לובשים, פורצת את חומת ההדחקה האנושית.

  מַעֲבִירִין אֶת רֹעַ הַגְּזֵרָה  וּתְשׁוּבָה וּתְפִלָּה וּצְדָקָה

 ובכך נשוב אל עצמנו.נשוב אל חיים ברי קיימא, נשוב אל הטבע  - תשובה

 .נתפלל לריפוי הפחד, התעוררות הלב ותבונת הדעת - תפילה

  נקדיש את כל האמצעים לשיקום ושימור המארג האקולוגי.    - צדקה

  

 הרב יהורם מזור והרב מרדכי רותם  /וידוי סביבתי 

 פפנו את עולמך בערפל, עשן ופיח. א

 זבזנו אוצרות הטבע שקיבלנו בפיקדון. ב

 נופים של מרחבי רקיע בבנייה מכוערת. זלנו ג

 לדלנו את אוכלוסיית חיות הבר ברשלנותינו.ד

 פרנו את ברית האיזון בין האדם לטבע.ה

 יתרנו על איכות חיים ראויה לילדנו.ו

 יהמנו ימים, אגמים ונהרות ברעל חמדנותינו.ז

 וררנו את מעטפת האוזון החובקת עולמנו.ח

 שפכנו. ימאנו מקורות מים חיים במי ט

 צרנו הררי אשפה וזבל בחצרנו ובמדבר. י

 רתנו יערות העד תמורת רווח קצר מועד. כ

 כלכנו אתרי טבע ונוף, חופים, נתיבות ופסגות. ל

 שכנו את עתיד עולמך תוך אדישות וחוסר חזון. מִ 

 יצלנו עד תום את מתנות הטבע באנוכיותנו.נ

 יכנו את קיום העולם בנשק גרעיני. ס

 ציפורים ממחוזות קינון וממסלולי נדידתן. קרנו ע

 צענו מדרונות הרים במחצבות אבן.פ

 ערנו אותך ואת בריותך בחוסר אחריותנו. צ

 טפנו פרחי בר והם אבדו ואינם.ק

 מסנו ברגל רמה שדה וניר.ר

 רפנו עצי יער על מזבח שנאתנו. ש 

 יעשנו במחיר איכות אויר ומים.  ת

נו בנוכחותך בטבע, דבק יניצלנו את אוצרותיך ולא שווה לנו. האר עינ  –מחל לנו, כפר לנו  ועל כולם אלוה סליחות, סלח לנו,  

  לבנו במצוות שמירת עולמך, יחד לבבנו לקבל את מגבלותינו ולמצוא את מקומנו בעולמך.
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 יה-נוסח: מיכל טל/  וידוי הגדול

 על חטא שחטאנו לפניך בהדחקה והתעלמות מכאבנו שלנו;

 שחטאנו לפניך בביקורת עצמית יתרה ובהלקאה עצמית;ועל חטא 

 על חטא שחטאנו לפני גופינו שלנו בהזנחה; 

 צמתנו האמיתית בקורבנות לשמה; ועל חטא שחטאנו לפני ע

 על חטא שהרעבנו את נשמתנו ממה שמבקש להזין אותה;

 היקרות המצוי בתוכנו; -על חטא שחטאנו לפניך בהתכחשות לאור

 ך בהתרכזות בעצמנו ובבני משפחתנו ובמניעת טובנו מרבים אחרים;   על חטא שחטאנו לפני

 על חטא שחטאנו לפניך כשהאמנו לפחדינו, סגרנו את לבנו וסירבנו לתת אמון;

 על חטא שחטאנו לפניך בהתכחשות לחולשותינו וטעויותינו, מתוך יצר גאווה; 

 על חטא שחטאנו לפני הורינו בשיפוטיות חסרת חמלה;

 מישהו בהאשמה, במקום לקחת אחריות; -ינו כלפי אֵ על חטא שחטא

 על חטא שחטאנו לפניך בדברנו דבר שקר כי פחדנו מתוצאות חשיפת האמת;

 על חטא שחטאנו לפני אהובינו בצמצום גילויי אהבה; 

 על חטא שחטאנו לפני כל העולם באטימת לבנו לעוני, לדיכוי, לשחיתות, למלחמות;

 עיות העולם מחוץ לגבולות השגתנו;על חטא שחטאנו בהשאירנו את ב

 על חטא שחטאנו בתביעת בעלות על האדמה, על משאבי הטבע, על אהוב, על אהובה;

 על חטא שחטאנו בניצול כוחנו על פני אחרים: שכנים, אהובים, שותפים, בעלי החיים. 

 על חטא שחטאנו בהשחתת תנאי החיים על כדור הארץ;

 אין באפשרותנו לשנות ונותרנו אילמים מול מעשי עוול;  על חטא שחטאנו לפניך בהאמיננו כי

 על חטא שחטאנו לפניך כשסירבנו להתעורר, ללמוד מטעויות, להשתנות;

 על חטא שחטאנו לפניך ברודפנו אחר מקורות חיצוניים לתחושת הביטחון בקיומנו;

 על חטא שחטאנו לפניך בהעמידנו "תנאים" להכרתנו בתוקף יופיים של החיים שלנו עצמם; 

 על חטא שחטאנו לפניך כשהתבלבלנו בין משימות הכרחיות לקיומנו לבין משמעות חיינו; 

 על חטא שחטאנו לפניך בשכחת הסיבה והתכלית לבואנו לעולם; 

  לנו. ועל כולם אלוה סליחות, סלח לנו, מחל לנו, כפר 

  



                                                            

6 
 

 השנה השמינית

  

  

  

  

  

וְיָצַר אוֹתָנוּ עָפָר מִן־הָאֲדָמָה וַיִּפַּח בְּאַפֵּנוּ נִשְׁמַת חַיִּים וְנִהְיֶה לְנֶפֶשׁ חַ   מִי שֶׁבֵּרַ יָּה, הִיא תְּבָרֵ אוֹתָנוּ חַוָּה אִמֵּנוּ אֵם כָּל חַי 

הִים חַיִּים "כַּבֵּד אֶת־אָבִי וְאֶת־אִמֶּ לְמַעַן יַאֲרִכּוּן  בְּחָכְמַת הַלֵּב וּבְבִינַת הַגּוּף לִשְׁמֹר אֶת הַמִּצְוָה הַקְּדוֹשָׁה   מִן הַתּוֹרָה דִּבְרֵי אֱ

" (שְׁמוֹת כ) וְלִזְכֹּר שֶׁכָּל קְרוּמֵי קִיּוּם הָעוֹלָם נוֹבְעִים מִקַּ  הֶי נֹתֵן לָ יִם רְקַע הָאֲדָמָה וּמִמִּשְׂחַק הַמַּ יָמֶי עַל הָאֲדָמָה אֲשֶׁר־ה' אֱ

הִים מִן־   הַזּוֹרְמִים עָלֶיהָ וּבְתוֹכָהּ, בִּבְחִינַת "וְאֵד עָלָּה מִן־הָאָרֶץ וְהִשְׁקָה אֶת־כָּל־פְּנֵי הָאֲדָמָה" (בְּרֵאשִׁית ב, ו) "וַיַּצְמַח ה' אֱ

 הָאֲדָמָה כָּל־עֵץ נֶחְמָד לְמַרְאֵה וְטוֹב לְמַאֲכַל" (בְּרֵאשִׁית ב).

ים תָּשִׁיב "לֵב  ם, אֵם כֻּלָּנוּ, וּמֵעַפְרָה אָנוּ בָּאִים וְאַל עָפְרָה שָׁבִים כַּאֲשֶׁר תַּעֲזֹב אוֹתָנוּ הָרוּחַ. וְלָכֵן בַּעֲלַת רַחֲמִ וְהִיא, קַרְקַע הָעוֹלָ 

מָה "פֶּן־אָבוֹא וְהִכֵּיתִי אֶת־הָאָרֶץ חֵרֶם"  בָּנִים עַל־אֲבוֹתָם" (מַלְאָכִי ג) וְנָשׁוּב לְמַלֵּא בְּנֶפֶשׁ חֲפֵצָה מִצְווֹת מוֹרָאָהּ וּכְבוֹדָהּ שֶׁל אֲדָ 

ואַַחֲיוֹתֵינוּ: הַ  יַחַד עִם כָּל אַחֵינוּ  בְּנִקְיוֹן הָאֲדָמָה וּבְתִקּוּנָהּ  יָדֵינוּ  וְנִזְכֶּה לַעֲסֹק בְּמוֹ  זּוֹחֲלִים, הַשּׂוֹחִים, הַמְּעוֹפְפִים,  (מלאכי ג). 

 הַנּוֹבְגִים וְהַדּוֹמְמִים.  הָרוֹמְשִׂים, הַצּוֹמְחִים, הַיּוֹנְקִים,

  דְּמָמָה מִסּוֹף הָעוֹלָם וְעַד סוֹפוֹ. וְנאֹמַר, אָמֵן (הרבה גילה קן)

  

  מתוך דרשת יום כיפור שהוקדשה למשבר האקלים / הרבה אפרת רותם  

עלינו לסרב להכחשה שמקדמים בעלי אינטרס ולהכיר בקונצנזוס המדעי בן ארבעים השנה סביב משבר האקלים.   תחילה

צמים, משנים את מנהגי    אנשי נינווה המתאבלים, לאחר ששמעו את הבשורות על הקץ המתקרב של עירם מפי הנביא יונה,

הכחדה ברחבי העולם נוהגים לשכב על הרצפה במהלך . גם המלך. בהפגנות של מרד בלאות אבל  היום יום, ולובשים שקים 

ההפגנה. כפי שאנשי נינווה מתאבלים, כך גם המפגינים מדמים את מותם על מנת להבהיר לחלוטין כי בכך מדובר. במותם  

 של מיליונים. המראה עצמו מצמרר.

אוניברסיטת ום. מחקר שנעשה במחאות לא מזיזות כלואין זה נכון שהמחאה בעיניי.  חלק מפעולות ההתאבלות האלו הן  

גילה כי ככל שיותר אנשים השתתפו במחאה, כך היא השפיעה יותר על פעולותיהם של פוליטיקאים. יתר על כן,    דהרוואר

 , והדוגמאות רבות. גלי מחאות יכולים בהחלט לשנות מדיניות לטווח הארוך

נראה, נוכל רק להפחית את רוע הגזירה. אבל ההפחתה הזו תציל,  יונה ומשפטו היחיד שינה את גורל נינווה. כרגע, כך זה  

אם נצא להפגין, אם נמחה, נוכל להזיז את האנשים .  פשוטו כמשמעו, חיים. ויתר על כן, היא תציל צורות חיים מהכחדה

לם יהיה במוקדי הכוח. נוכל לשנות את האדישות הרשלנית. אם לא נשנה עכשיו את סדרי העדיפויות שלנו, המחיר שנש

 בלתי אפשרי.

אחד הדברים המופלאים ביותר בעולם הוא עצי הצפצפה הרעדנית. הם ידועים יותר בשמם באנגלית, עצי אספן. אלו עצים  

מופלאים שאינם עצים בודדים, אלא למעשה עצים המחוברים על ידי שורשים המתפרשים תחת קילומטרים וקילומטרים  

רכת שורשים אחת. העצים האלו זהים בתכונותיהם, משנים את צבעי עליהם יחד,  של אדמה. אלף עצים לעתים גדלים ממע
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יכולים לסייע זה לזה להירפא. הם מייצגים בעיניי אמת  יכולים להידבק ממנו. והם גם  אם אחד מהם חולה, גם אחרים 

ופן שבו כולנו תלויים,  הא  –ברורה על הקיום שלנו פה. אנחנו מחוברים זה לזה. בבודהיזם קוראים לזה התהוות מותנית  

האורגניזמים,   הצמחים,  החיות,  האדם,  בני  הזה.  העולם  כל  כולנו,  זה  וכולנו  מאלו.  אלו  ומושפעים  משפיעים  קשורים, 

    ל.והסלעים, הים. הכ

  

  סוכות

  ומשבר האקלים , שמיטההפודקסט "קצר על החג" על סוכותפרק מתוך 

  

  לחדש את מעמד הקהל בסימן מודעות סביבתית ואקולוגית 

מכנסים את כל העם וקוראים מתוך ספר    ,במהלך חג סוכות  ,פעם בשבע שנים, במוצאי השנה השביעית, שנת השמיטה

התורה. אנחנו במוצאי השנה השביעית כעת. תיכף תצא שנת השמיטה. הבה נחדש את מעמד ההקהל בקהילות שלנו. 

 את מעמד הקהל השנה נקדיש להתעוררות לעולם, לסביבה, ולמשבר הדורש את תשומת לבנו ופעולתנו. 

  

נֶּאֱמַר: "מִקֵּץ  רִאשׁוֹן שֶׁל חַג, בַּשְּׁמִינִי, בְּמוֹצָאֵי שְׁבִיעִית, עוֹשִׂין לוֹ בִּימָה שֶׁל עֵץ בָּעֲזָרָה, וְהוּא יוֹשֵׁב עָלֶיהָ, שֶׁ הָ   מוֹצָאֵי יוֹם טוֹב

וְראֹשׁ הַכְּנֶסֶת נוֹתְנָהּ לַסְּגָן, וְהַסְּגָן   נֶסֶת,שֶׁבַע שָׁנִים בְּמֹעֵד" וְגוֹ' (דברים לא, י). חַזַּן הַכְּנֶסֶת נוֹטֵל סֵפֶר תּוֹרָה, וְנוֹתְנָהּ לְראֹשׁ הַכְּ 

, וְהַמֶּלֶ עוֹמֵד וּמְקַבֵּל, וְקוֹרֵא יוֹשֵׁב.  נוֹתְנָהּ לְכֹהֵן גָּדוֹל, וְכֹהֵן גָּדוֹל נוֹתְנָהּ לַמֶּלֶ

הִגִּיעַ לְ"לאֹ תוּכַל לָתֵת עָלֶי אִישׁ נָכְרִי" (דברים יז, טו), זָלְגוּ  אַגְרִיפַּס הַמֶּלֶ עָמַד וְקִבֵּל וְקָרָא עוֹמֵד, וְשִׁבְּחוּהוּ חֲכָמִים; וּכְשֶׁ 

 עֵינָיו דְּמָעוֹת. אָמְרוּ לוֹ: אַל תִּתְיָרֵא, אַגְרִיפַּס! אָחִינוּ אָתָּה, אָחִינוּ אָתָּה, אָחִינוּ אָתָּה.

" (דברים יא, יג), "עַשֵּׂר וְהָיָה אִם שָׁמֹעַ (דברים ו, ד), וּ"שְׁמַע", " וְקוֹרֵא מִתְּחִלַּת "אֵלֶּה הַדְּבָרִים" (דברים א, א) עַד "שְׁמַע"  

וֹת (דברים כח, א),  תְּעַשֵּׂר" (דברים יד, כב), "כִּי תְכַלֶּה לַעְשֵּׂר" (דברים כו, יב), וּפָרָשַׁת הַמֶּלֶ (דברים יז, יד), וּבְרָכוֹת וּקְלָל

(משנה,   וֹת שֶׁכֹּהֵן גָּדוֹל מְבָרֵ אוֹתָן, הַמֶּלֶ מְבָרֵ אוֹתָן, אֶלָּא שֶׁנּוֹתֵן שֶׁל רְגָלִים תַּחַת מְחִילַת הֶעָוֹן:עַד שֶׁגּוֹמֵר כָּל הַפָּרָשָׁה. בְּרָכ

 סוטה, ז, ח)

  

הֵיכֶם וּלְעָבְדוֹ בְּכָל לְבַבְכֶם וּבְכָל נַפְשְׁכֶם.   ה’אֲשֶׁר אָנֹכִי מְצַוֶּה אֶתְכֶם הַיּוֹם לְאַהֲבָה אֶת    תַיתִּשְׁמְעוּ אֶל מִצְוֹ  וְהָיָה אִם שָׁמֹעַ  אֱ

. טו וְנָתַתִּי עֵשֶׂב   בְהֶמְתֶּ וְאָכַלְתָּ וְשָׂבָעְתָּ. הִשָּׁמְרוּ בְּשָׂדְ לִ וְנָתַתִּי מְטַר אַרְצְכֶם בְּעִתּוֹ יוֹרֶה וּמַלְקוֹשׁ וְאָסַפְתָּ דְגָנֶ וְתִירֹשְׁ וְיִצְהָרֶ

הִים אֲחֵרִים וְהִשְׁתַּחֲוִיתֶם לָהֶם. וְחָרָה אַף   בָּכֶם וְעָצַר אֶת הַשָּׁמַיִם וְלאֹ יִהְיֶה מָטָר    ה’לָכֶם פֶּן יִפְתֶּה לְבַבְכֶם וְסַרְתֶּם וַעֲבַדְתֶּם אֱ

נֹתֵן לָכֶם. וְשַׂמְתֶּם אֶת דְּבָרַי אֵלֶּה עַל לְבַבְכֶם וְעַל   ה’דְתֶּם מְהֵרָה מֵעַל הָאָרֶץ הַטֹּבָה אֲשֶׁר  וְהָאֲדָמָה לאֹ תִתֵּן אֶת יְבוּלָהּ וַאֲבַ 

תְּ בְּבֵיתֶ וּבְלֶכְתְּ ר בָּם בְּשִׁבְ נַפְשְׁכֶם וּקְשַׁרְתֶּם אֹתָם לְאוֹת עַל יֶדְכֶם וְהָיוּ לְטוֹטָפֹת בֵּין עֵינֵיכֶם. וְלִמַּדְתֶּם אֹתָם אֶת בְּנֵיכֶם לְדַבֵּ 

בְ  וִימֵי  יְמֵיכֶם  יִרְבּוּ  לְמַעַן   . וּבִשְׁעָרֶי בֵּיתֶ  מְזוּזוֹת  עַל  וּכְתַבְתָּם   . וּבְקוּמֶ וּבְשָׁכְבְּ  נִשְׁבַּע  בַדֶּרֶ  אֲשֶׁר  הָאֲדָמָה  עַל   ה’ נֵיכֶם 

 דברים יא)( לַאֲבֹתֵיכֶם לָתֵת לָהֶם כִּימֵי הַשָּׁמַיִם עַל הָאָרֶץ.
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שנמצאת כאן מולנו, קל לפטור את הנאמר כמן משוואה של שכר ועונש שאינה משפיעה עלינו, החיים    בשפה התנ"כית

כיום. במבט מעמיק יותר נראה שדווקא זו קריאה לחיים מאוזנים, שבהם לפעולות שלנו יש השלכות על מה שיכול להיקרא 

"אקלים". והמשיכה לאלוהים    ,"מזון"   ,"יבול"   ,ם וחוה" "בני ובנות אד  ," בעלי חיים"   ,"חיים"   ","אלוהים  ,בשמות רבים: "אדמה" 

  תגרום לנו לאבד את הָאָרֶץ הַטֹּבָה.  ,"שימוש חד פעמי"  ,"פתרונות מהירים"  ,"בעלות"  ,"נוחות"  ,"עוצמה"  ,אחרים "כסף" 

  

תחה כל  עוצמתם הרבה של שינויי האקלים טמונה גם בכך שהם משנים את חלון ההזדמנויות האקלימי המופלא שבו התפ

השנים   אלפי  עשרות  לאורך  יציב  יותר  או  פחות  היה  הארץ  בכדור  זכינו שהאקלים  אומר,  הווה  האנושית.  הציוויליזציה 

האחרונות, ורק בזכות כך, למד האדם לנצל את משאבי הטבע באופנים שבהם הוא עשה זאת. אם היציבות האקלימית 

בשל הייצור הבלתי פוסק של חפצים, ושינועם ברחבי העולם,    בשל פליטות עצומות של גזי חממה, בשל התיעוש,אובדת  

לא תמשיך  בה,  לגדול  ודורות אחורה,  ואמותינו  אבותינו  אנחנו,  זכינו,  והארץ הטובה שבה  היציבות האקלימית תאבד. 

  ותתקיים למען ילדינו והדורות הבאים.

  , על לבנו ועל נפשנו מצוות שמירת הארץ הטובה ע", ולשים את וזה הזמן לקיים את הכתוב בפרשיית השמע "והיה אם שמ

  בבית ובדרך, בשכבנו ובקומנו.


